
FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra marketingu, obchodu a služeb 

 

 

 

 

 

HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 
Akademický rok 2020/2021 

Jméno studenta:  Nikola Kantoříková 

Studijní obor/zaměření:  Management obchodních činností 

Téma bakalářské práce:  Obchodní činnost vybrané firmy  

 

Hodnotitel – oponent:  Ing. Tomáš Chlopčík 

Podnik – firma:  ZČU 

 

Kritéria hodnocení:  (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)   1     2    3    4    N 

A) Definování cílů práce                 

B) Metodický postup vypracování práce              

C) Teoretický základ práce (rešeršní část)              

D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)             

E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)            

F) Formální zpracování práce                

G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem             

H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)             

I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce           

J) Celkový postup řešení a práce s informacemi             

K) Závěry práce a jejich formulace               

L) Splnění cílů práce                 

M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)              

N) Přístup autora k řešení problematiky práce              

O) Celkový dojem z práce                
 

 

Navrhuji klasifikovat bakalářskou práci  klasifikačním stupněm:1     velmi dobře   

 

 

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:2 

 

Autorka se ve své práci zabývá obchodní činností společnosti prodávající zejména drátěné ploty. 

Je zde patrný kladný přístup autorky. Práce je vcelku logicky seskládána, přestože v obsahu kapitoly 2-5 

poněkud bijí do očí. Teoretická část je spíše stručná, nicméně postačující. 

 

PEST analýza místy zavání analýzou mikroprostředí. Porterova analýza by mohla být obsáhlejší, ideálně 

se pokusit kvantifikovat jednotlivé síly. Nesouhlasím s tvrzením o stávající konkurenci, která dle slov 

autorky "není příliš vysoká". Hned v další větě jej částečně popírá nízkou možností diferenciace, což samo 

o sobě podporuje konkurenční tlaky. Subjektů působících na tomto trhu je opravdu hodně - od všemožných 

e-shopů, přes asi každé stavebniny či železářství, po řetězce hobbymarketů. Mám pocit, že jsem na pletivo 

narazil i v Globusu/Tescu. Autorka správně vyzdvihuje důležitost doprovodných služeb, kterými se 

částečně firma odlišuje od konkurence. SWOTka obsahuje položky, které nejsou popsány v předchozím 

textu. 

 



FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra marketingu, obchodu a služeb 

 

Analytickou část práce hodnotím jako velice zdařilou, ale výstup je bohužel velice stručný, což práci 

nejvíce ubírá na celkovém hodnocení. Autorka také použila pouze jediný zahraniční zdroj a abstrakt 

nedoporučuji překládat pomocí služby GoogleTranslator. 

 

Hodnocení vidím na hraně, hodnotím ještě velmi dobře.  

 

 
 

 

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:3 

 

V Porterově analýze říkáte, že vliv dodavatelů "není velký" z důvodu existence 2 dodavatelů. Chápu to tedy 

správně, že jsou tito 2 dodavatelé navzájem zastupitelní?  

 

Okomentujte prosím položku W5 Vaší SWOT analýzy. Proč si myslíte, že je nájem nevýhodou ve srovnání 

s vlastními prostory? Pokud máte informace o výši nájmu, můžete se pokusit o jednoduchý výpočet 

návratnosti s návrhem konkrétních prostor. 

            

 

 

 

 

 

V Plzni, dne 26. 5. 2021       Podpis hodnotitele  


